



Mosina, 2 lutego 2017

Rada Miejska w Mosinie
Wpł. dnia . 3.02.2017.....r.
Nr sprawy BR.0003.605.2017**Pani
Małgorzata Kaptur
Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Mosinie****ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE RADNEGO**

W nawiązaniu do odpowiedzi na wniosek Pana Łukasza Kasprowicza, Radnego Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 23 stycznia 2017 r., znak: OŚ.0003.4.2017.MT, w sprawie doraźnego zmonitorowania stanu powietrza, po uzyskaniu odpowiedzi Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Poznaniu z dnia 23 stycznia 2017 r., Burmistrz Gminy Mosina stwierdza co następuje.

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Poznaniu prowadzi pomiary jakości powietrza w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska w strefach: aglomeracja poznańska, miasto Kalisz oraz w strefie wielkopolskiej. Liczba stanowisk pomiarowych na terenie strefy zależy od liczby ludności i poziomów substancji w powietrzu. Liczba stanowisk na obszarze strefy wielkopolskiej jest zgodna z wymaganiami prawa (rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 13 września 2012 r. ws. dokonywania oceny poziomów substancji w powietrzu, Dz. U. z 2012 r., poz. 1032). Oceny jakości powietrza dokonuje się na podstawie pomiarów wykonywanych w całej strefie, wspomagając ocenę modelowaniem matematycznym.

Bazując na wynikach pomiarów, dokonywana jest klasyfikacja danej substancji w strefie do klasy A lub C (odpowiednio oznaczających: brak przekroczenia norm oraz przekroczenie obowiązujących norm). Klasyfikacja przekazywana jest do Zarządu Województwa, opracowującego Program Ochrony Powietrza dla danej strefy zawierający działania naprawcze dla poszczególnych klas.

Odpowiadając na prośbę o doraźne zmonitorowanie jakości powietrza, Burmistrz Gminy Mosina uprzejmie informuje, iż przedmiotowe badanie nie będzie wiarygodne. Preferuje się pełne pokrycie roku pomiarami, natomiast w przypadku pomiarów okresowych wymagane jest ich równomierne rozłożenie w ciągu roku, reprezentatywne dla różnych warunków meteorologicznych, minimum osiem tygodni w ciągu roku. Jednocześnie, Burmistrz Gminy Mosina, zgodnie ze stanowiskiem WIOŚ w Poznaniu stwierdza, iż dodatkowe wykonywanie badań jedynie potwierdzi określone w Programach Ochrony Środowiska wcześniejsze wyniki klasyfikujące strefę. Dodatkowo, aby wykonać przedmiotowe badania, niezbędne jest posiadanie stacji badawczej na terenie gminy.

Zgodnie z informacją otrzymaną z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Poznaniu, kwestia finansowa umiejscowienia na terenie Gminy Mosina stacji pomiarów automatycznych (bez uwzględnienia kosztów osobowych) przedstawia się następująco:

- zakup i posadowienie stacji pomiarowej: ok. 500 000 zł;
- eksploatacja stacji w ciągu jednego roku: ok. 30 000 zł;
- zakup i posadowienie pobornika do pomiaru pyłu PM10: ok. 90 000 zł;
- eksploatacja pobornika i pokoju wagowego w okresie jednego roku: ok. 20 000 zł.

Jednocześnie, Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska poinformował, iż nie dysponuje środkami finansowymi, by partycypować w kosztach zakupu przedmiotowej stacji. Środki na jej zakup musiałyby pochodzić z funduszy własnych zainteresowanego podmiotu lub z zewnętrznego źródła finansowania.

Biorąc pod uwagę powyższe, Burmistrz Gminy Mosina informuje, iż w budżecie Gminy Mosina na rok 2017 brak jest środków finansowych z przeznaczeniem na realizację złożonego przez Radnego Rady Miejskiej w Mosinie wniosku.

BURMISTRZ
Jerzy Rys
mgr inż. Jerzy Rys

Otrzymują:

1. Adresat;
2. a/a.

Sprawę prowadzi:

Martyna Tonińska Podinspektor ds. Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, tel. 618-109-547.